MEGA IMAGEM LTDA CNPJ: 01.900.251/0005-19

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames de imagem – Ressonância 
Nuclear Magnética

DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025

PRAZO: 18 (dezoito) meses, a partir de 25/12/2025

VALOR: R$ 783.286,74 (setecentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos)
Bertioga, 23 de dezembro de 2025.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

II APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 142/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1503/2023                    CNPJ nº 00.476.132/0001-94

[...]

CONTRATADA: ANDRADE DO GUARUJA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

OBJETO: Locação do imóvel localizado a Av. Anchieta nº 162/192 – Centro, em Bertioga, para abrigar o Fórum da 
Comarca de Bertioga.

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025

VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 90.269,73 (noventa mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos)

Bertioga, 23 de dezembro de 2025.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA INEXIIBILIDADE Nº 78/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228 / 2025

Validade da Ata de RP:

[...]

parecer jurídico, AUTORIZO a contratação direta da empresa, conforme itens 
abaixo:

Item Empresa / CNPJ Valor Unitário 

1
MICROWARE ENGENHARIA DE 

SISTEMAS LTDA
 CNPJ: 08.615.859/0001-17

R$ 11.460,00

2
MICROWARE ENGENHARIA DE 

SISTEMAS LTDA
 CNPJ: 08.615.859/0001-17

R$ 18.900,00

Pelo valor total de R$ 30.360,00 (trinta mil, trezentos e sessenta reais), para 
aquisição de materiais de papelaria para os alunos da Rede Municipal de 
Ensino, através de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 19/2025, Pregão 
Eletrônico nº 07/2025, da Prefeitura de Ibiúna, com fundamento no art. 86 § 
2º, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

parecer jurídico, AUTORIZO a contratação direta da empresa, conforme itens 
abaixo:	

Item Empresa / CNPJ Valor Unitário 
(R$)

1 GRUPO MULTI S.A
 CNPJ 59.717.553/0006-17

1.800,00

2 TES TECNOLOGIA, SISTEMAS E COMÉRCIO LTDA 2.655,00

Pelo valor total de R$ 79.110,00 (Setenta e nove mil, cento e dez reais), 
para aquisição de aquisição complementar de equipamentos de informática, 
através de Adesão às Atas de Registro de Preços nº 01/2025 e n° 02/2025, 
Pregão Eletrônico nº 24/2025, da ASSOCIAÇÃO DOS MÚNICIPIORS DA 
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI – AMESP, com fundamento no art.

[...]

empresa MULTTASK PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

3131BERTIOGA, 23 DE DEZEMBRO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1264BERTIOGA, 23 DE DEZEMBRO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1264

o n° 36.549.596/0001-20, pelo valor global de R$ 124.924,56 (cento e vinte e 
quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais, e cinquenta e seis centavos), para 
a contratação de empresa especializada na construção de piso para atividades 
fora da sala de aula, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.